
 

2025年 3月 21日 

各 位 

 会 社 名 ： 株 式 会 社 寺 岡 製 作 所 

  代表者名 ：代表取締役社長  寺岡  敬之郎 

  問合せ先：取締役管理本部長  阿部  和光 

（03-3491-1265） 

 

ランサムウェア被害を受けたインドネシア子会社の生産・出荷状況について（第二報） 

 

2025 年 3 月 4 日付「インドネシア子会社におけるランサムウェア被害の発生について（第一報）」にて 

お知らせしました通り、使用している一部サーバーが暗号化されるランサムウェア被害をうけました。本事

案発生により、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。その後の対応状況についてご

報告致します。 

 

記 

 

１．生産・出荷の状況 

現在、代替手段を用いた業務運用が確立され、生産および出荷業務は通常どおり実施できる状況となりま

した。これにより、お取引先様への納品やサービス提供に大きな影響を与えることなく対応できる見込みで

す。 

 

２．漏えいのおそれのある情報 

現時点までに当該システムに保管していた情報の漏えいの事実は確認しておりませんが、漏えいのリスク

は否定できないため、対象情報の特定、監視は継続して参ります。 

 

３. 今後の対応 

引き続き外部専門家等と連携の上、システムの完全復旧に向けた対応を進めるとともに、セキュリティ対

策の強化を図ってまいります。今後、新たな進展があり次第、速やかにご報告致します。 

 

 

以 上 


